Diretora promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º – Fica concedido aos Servidores da Câmara Municipal, um reajustes de 54% 
sobre os vencimetnos e proventos percebidos em junho de 1.993, a vigorar a partir de 
julho de 1.993.

Art. 2º – Fica, ainda, concedido um abono mensal de Cr$ 660,000,00 (seiscentos e 
sessenta mil cruzeiros), para os meses de julho e agosto, aos servidores que receberam em 
junho, vencimento e gratificações inferiores a Cr$ 6.606.600,00, como remuneração.

Art. 3º – As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta de dotações 
próprias do orçamento vigente.